[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
            от 15.02.2024                                                                  № 69/256

ст-ца Новолеушковская

О внесение изменений в решение Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 04 декабря 2020 года № 20/81 «Об утверждения положения о приватизации муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения
Павловского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Новолеушковского сельского поселения Павловского района, Совет  Новолеушковского сельского поселения Павловского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 04 декабря 2020 года № 20/81 «Об утверждении положения о приватизации муниципального имущества    Новолеушковского сельского поселения Павловского района» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 Пункта 1.6 Раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«3) муниципального жилищного фонда, за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, указанных в статье 30.4 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества";»;
1.2. Пункт 1.6 Раздела 1 Положения дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17)  вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного
2

топлива, а также специальных материалов и специального оборудования для их производства, специального снаряжения личного состава
военизированных организаций, нормативно-технической продукции на их производство и эксплуатацию.»;
1.3. Пункт 5.5 Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.5. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи подлежит размещению на официальном сайте продавца муниципального имущества в сети «Интернет», официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

 Решение об условиях приватизации государственного и муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.»;
1.4. Пункт 5.6 Раздела 5 Положения дополнить подпунктами 17 и 18 следующего содержания:

«17) сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами.

18) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.»;
1.5. Подпункт 6 Пункта 5.10 Раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".»;
1.6 Пункт 7.1 Раздела 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Особенности продажи сетей газораспределения, сетей газопотребления и объектов таких сетей на конкурсе, в том числе требования к участникам конкурса и сроки выполнения его условий, устанавливаются в соответствии со статьей 30.5 Федерального закона.»
1.7.  Подпункт 3 Пункта 8.1.1. раздела 8 Положения признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте администрации Новолеушковского сельского поселения Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http: //Новолеушковское.рф/, на информационных стендах, расположенных на территории Новолеушковского сельского поселения Павловский район.

3

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на   комиссию по промышленности, сельскому хозяйству, транспорту, энергетике, связи, строительству и архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству (Бирюков).
4.  Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава    Новолеушковского сельского
поселения Павловского района
     В.А.Белан
Председатель Совета Новолеушковского
сельского поселения Павловского района
           Т.И.Курасова